nistratione Reipubl. belli tempore requirantur, ostendit. Tandem in tertio libro causas Rēpublicam evertentes & conservantes tradit, sub-junctis rerum indicib⁹.

JOHANNIS LOMEIERI ZUTPHANIENSIS,
de Veterum Gentilium Lustrationibus Syntagma.

Utrecht A. 1681 in 4.

Gentiles eriam ex naturae lumine cognovisse, Deum ita detestari peccata & scelera hominum, ut, nisi illa fuerint prius expiata, iustas eorum penas, bella, famem, pestem & alia id genus mala immittat; erudito commentario demonstrare aggressus est *Johannes Lomeierus* auctor nominis haut obscuri. Primum in originem & causas lustrationis veterum inquirit, ac quare gentiles tot inventis ceremoniis, a peccatis sese purgare, divinumque Numen placare instituerint, exponit. Inde progressus, ordine non malo, *causas* (ut in scholis vocant,) quatuor cum variis circumstantiis describit. Deos gentilium *κατηροις* & *ἀλεξιναις* postquam allegasset, contra Stoicos & Epicurum Diis iram abjudicantes, disputat. Signa irati Numinis varia colligit & multis scriptorum veterum testimoniis confirmat. Tria *purgationis* genera Servio ad VI. Aeneid. Virgilii observata, fusiis, quam quisquam alias declarat. Refutat etiam Judæorum opinionem, qui ex Genes. I. 8. colligunt, Angelos secunda creationis die lapsos esse, quia non legitur additum: *vidit DEUS, quod esset valde bonum.* Tandem spicilegium quorundam *Ἀλεπομένων* instituit ac nonnulla lustrationum genera peculiares recenset. Quibus expositis, gentilium hanc superstitionem per Doctores, Concilia, & Imperatores Christianos abrogatam esse tradit.

D. CHRISTOPHORI Langens/ JCTI, COM. PAL.
Caf. & Vice-Cancell. Sax. Itagoge ad Processum Juris Civi-
lis & Saxonici. Cura & studio

D. Johannis Christophori Heroldi/ JCTI &c.

Francfurti & Lipsiæ 1682 in 4.

Inter eos, qui haec tenus in tradenda Processus Judicialis norma haud contemnendam locarunt operam, suo jure & ex merito etiam numerandus est *Christophorus Langius*, JCTus & in Jure & Judiciis quondam

dam exereitatissimus. Quanquam enim "non ignorabat", plurimam jam hac de re existare excellentium Juris Sacerdotum monumenta; non omnino tamen oleum & operam perditur se arbitratus est, si ipse hanc Jurisprudentiae partem pro virili excoletet, quæque subinde tum ex præstantissimis, nec ex parte ubivis semper obviis Auctoribus, quorum longam seriem præmissus libro Catalogus texit, tum propria quoque experientia animadverterat, in schedas conjiceret. Quemadmodum vero morte præventus, hæc sua non absque judicio conquisita meletemata Orbi erudito communicare non potuit: ita non infelici rei forensis fato factum est, ut, excussis B. Viris scriniis & manuscriptis, ea tandem Cl. JCTus & Ducatus Magdeburgici Consiliarius &c. Dn. *Johannes Christophorus Heroldus*, in concinnum ordinem redegerit, variisque Collegiorum Juridicorum Responsis, Consiliis & Præjudiciis in Contradictorio latis, nec non JCTorum Observationibus Practicis, & agendi formulis, aucta & illustrata, publicæ luci exposuerit. Eo autem præcipiuis hujus libri labor videtur tendere, ut, quæ in Ducatu Magdeburgico ex Jure Communi tam Civili, quam Saxonico, circa materiam Processus Judicarii vigeant receptæ opiniones, & Judicibus & Advocatis istius ditionis sub unum conspectum & in nuce quasi exhiberentur, ne vagis & incertis juribus personarent tribunalia.